

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOCAINA DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2023 - PR

CNPJ: 11.679.183/0001-30
Rua João Assink, 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 13/2023
Processo de Licitação: 13/2023
Data do Processo: 30/05/2023

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de equipamentos para desenvolvimento de atividade física e demais itens para implantação de academia ao ar livre com fornecimento e instalação nas dependências das UBS situadas nas diversas localidades do Município, que se fizerem necessárias, durante a vigência do Registro, de acordo com as necessidades da secretaria de Saúde nos termos do edital e seus respectivos anexos.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 3/2023 (Sequência: 1)

Ao(s) 8 de Agosto de 2023, às 09:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOCAINA DO SUL, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3770, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 13/2023, Licitação nº 3/2023 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos oito dias do mês de agosto de 2023, às 9h e 50min, Pregoeira e equipe de apoio, procederam com a abertura do envelope de PROPOSTA das empresas credenciadas na fase oportuna. Pregoeira Equipe de Apoio, e todos os Presentes rubricaram todas as folhas extraídas dos interiores dos envelopes. A Pregoeira, com o auxílio da Equipe de Apoio, passou a verificar a regularidade da proposta conforme exigências do edital. A empresa foi declarada como válida e classificada. Foi procedido à ordenação da classificação das propostas, por meio do sistema informatizado. Em relação a itens eventualmente apresentados com valores iguais entre os participantes, o sistema efetuará sorteio de classificação automático, o que foi aceito pelos presentes. Ato contínuo dá-se início a fase de lances sucessivos com as empresa classificada, bem como negociação individual dos itens, conforme relatório em anexo à presente ata. Na sequência, foram declaradas vencedoras as empresas conforme julgamento, relatório e demonstrativo em anexo a presente ata. Todas as empresas participantes abjudica direito de interposição de recurso contra a decisão da comissão. Por fim, passar-se-á à fase de habilitação da empresa vencedora, conforme ata específica. A presente ata foi encerrada às 10h e 30 min., aceita e assinada pelos presentes.

Participante: 10063 - FRANCISCO PEREIRA ESQUADRIAS DE METAL

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Esqui Duplo Feito em Tubos redondo de aço carbono de no mínimo 2 ½" x 2,00mm; 1 ½ x 3,00mm; 1 ½ x 1,50mm e 1"x1,20mm. Tubos de aço Carbono trefilado SCHEDULE 80(60,30mm x 49,22mm). Metalão 30x50x1,50mm. Chapas de aço carbono de no mínimo 3,00mm e 1,90mm com solda tipo MIG acabamentos em pinos todos rolamentados (rolamentos de dupla blindagem. Batentes redondos de borracha flexível (53mm x 30mm) tampão embutidos interno em plástico injetado de no mínimo 2", com acabamento esférico acompanhando a dimensão externa do tubo acabamentos em plástico emborrachado. Parafusos arruelas porcas fixadoras zincada Bucha acetal com adesivos refletivos de alta fixação com identificação e instruções de utilização e dados do fabricante pintura em banho submerso a base de fosfato sistema de deposição de pó eletrostático com película protetiva de resina de poliéster termo endurecido colorido forma de fixação Chumbador parabout no mínimo 3/8 x 2 ½" Garantia de 12 meses Instalação e montagem por conta da empresa vencedora	UN	4,00	HARPYA	0,0000	1.700,00	6.800,00
Total do Participante ----->							6.800,00

Participante: 10064 - METALÚRGICA SILLOTT LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Multi Exercitador com no mínimo 6 funções Feito em Tubos redondo de aço de carbono de no mínimo 2 ½" x 2,00mm 2" x 2,00mm; 1 ½ x 4,25mm; 1 ½ x 3,00mm; 1 ½ x 2,00mm; 1 ½ x 1,50mm; 1" x 1,50mm e ¾ x 1,20mm. Tubo de aço carbonado de no mínimo 6,35mm; 4,75mm e 3,00mm. Solda Mig acabamentos tubos de redução, evitando emendas e proporcionando ergonomia na pegada. Pinos duplos injetados, rolamentos de dupla blindagem. Batentes redondos de borracha flexível 53mmx30mm Acabamentos emborrachados parafusos e porcas fixadas zincadas, bucha acetal com adesivos refletivos destrutivos de alta fixação com identificação com instruções de utilização e dados do fabricante pintura de com banho submerso a base de fosfato sistema de deposição de pó eletroestático com película protetiva de resina de poliéster termo endurecível colorido, com forma de fixação chumbador parabout de no mínimo 3/8 x 2 ½ garantia de 12 meses Instalação e montagem por conta da empresa vencedora	UN	6,00	VAXX/FITNESS	0,0000	2.800,00	16.800,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOCAINA DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2023 - PR

CNPJ: 11.679.183/0001-30
Rua João Assink, 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 13/2023
Processo de Licitação: 13/2023
Data do Processo: 30/05/2023

Folha: 2/3

Participante: 10064 - METALÚRGICA SILLOTT LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	<p>Simulador de cavalgada</p> <p>Feito em tubos de aço carbono de no mínimo 2 ½ x 1,50mm; 2"x 2,00mm; 2"x 1,50mm, 1 ½ x 3,00, 1 ½ x 1,50mm, 1"x 1,50mm.Tubo de Aço Carbono Trefilado SCHEDULE 80 60,30mmx49,22mm.</p> <p>Chapas de aço carbono de no mínimo 3,00mm e 2,00mm.</p> <p>Barra Chata 2 ½ a ¼ , 1 ¼ x 3/16" Solda tipo MIG</p> <p>acabamentos com pinos duplos injetados de no mínimo 2 ½" e 2", ambos com acabamento esférico acompanhamento a dimensão externa do tubo acabamentos emborrachados , parafusos e arruelas e porcas zincadas, bucha acetal adesivos refletivo de alta fixação com identificação e instruções de utilização e dados do fabricante. Pintura em banho submerso a base de fosfato sistema de deposição de pó eletrostático com película protetiva de resina de poliéster termo endurecido colorido forma de fixação Chumbador parabout no mínimo 3/8" X 2 ½"</p> <p>Garantia de 12 meses</p> <p>Instalação e montagem por conta da empresa vencedora</p>	UN	4,00	VAXX/FITNES	0,0000	1.420,00	5.680,00

Total do Participante -----> 22.480,00

Participante: 10065 - TS INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	<p>Simulador de Caminhada Duplo</p> <p>Feitos em tubos redondo de aço Carbono de no mínimo 2 ½" x 2,00mm 2"x 2,00mm; 1 ½ x 1,50mm. Tubos de Aço carbono trefilado SCHEDULE 80 73,00mm x 58,98mm barra mecânica maciça de no mínimo 1 ¼ ". Chapas de aço carbono de no mínimo 3,00e 1,90mm. Solda Tipo MIG . Acabamentos com rolamentos blindados, tampão embutido interno plástico Injetado de no mínimo 2" com acabamento esférico acompanhado a dimensão externa do tubo Acabamentos emborrachados, parafusos e arruelas e porcas fixadas zincadas adesivos Refletivos de alta fixação com identificação instruções de uso e dados do fabricante. Pintura com tratamento de banho submerso a base de fosfato sistema de deposição de pó eletrostático com película protetiva de resina de poliéster termo endurecível colorido forma de fixação chumbador de paradout de no mínimo 3/8" x 2 1/2". Garantia de 12 meses</p> <p>Instalação e montagem por conta da empresa vencedora</p>	UN	6,00	DYSSIL/STANI	0,0000	1.690,00	10.140,00
5	<p>Simulador de remo individual Feito em tubos redondo de aço carbono de no mínimo; 2 ½ 2,00mm; 2"x2,00; 1 ½"x 4,25mm; 1 ½ "2,00mm e 1 ½ "1,50mm Tubos de Aço carbono SCHEDULE 80(60,30mm x 49,22mm). Chapas de aço carbono de no mínimo 3,75mm; 3,00mm 1,90mm solda tipo MIG. acabamentos com redução evitando emendas e proporcionando ergonomia na pegada, utilizando pinos duplos omjetados todos rolamentados (rolamento de dupla Blindagem)Batente redondo de borracha flexível (53mm x 30mm) Tampão embutido interno plástico injetado de no mínimo 2" com acabamento esférico acompanhando a dimensão externa do tubo, acabamento emborrachado . banco com dimensões de 335mm x 315 mm e estampados com borda arredondadas, parafusos arruelas e porcas fixados zincadas adesivos refletivos de alta fixação com identificação e instruções e dados do fabricante. Pintura em banho submerso a base de fosfato sistema de deposição de pó eletroestático com película protetiva de resina de poliéster termo endurecível colorido forma de fixação Chumbador flange de no mínimo 230mm x 3/16, corte a laser com parafusos de fixação zincada de no mínimo 5/8" x 1 ¼ e arruela zincada de no mínimo 5/8" hastes de ferro maciço trefilado de no mínimo 3/8" parafusos zincados arruelas e porcas fixadoras. Garantia de 12 meses</p> <p>Instalação e montagem por conta da empresa vencedora</p>	UN	4,00	DYSSIL/STANI	0,0000	990,00	3.960,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 11.679.183/0001-30
Rua João Assink, 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2023 - PR

Processo Administrativo: 13/2023
Processo de Licitação: 13/2023
Data do Processo: 30/05/2023

Folha: 3/3

Participante: 10065 - TS INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Surf com pressão de pernas Feitos com tubos redondos de aço carbono de no mínimo 3 ½" x 2,00mm; 2" x 3,00mm; 2"x2,00mm; 1 ½ x 2,00mm Tubos de aço carbono trefilado SCHEDULE 80(60,30mm x 49,22mm) e (73,00mm x 59,98mm) chapas de aço carbono de no mínimo 6,35mm; 4,75mm; 3,75mm e 1,90m com solda tipo MIG. acabamentos em tubos com redução evitando emendas com pinos injetados, todos rolamentados(rolamento de dupla Blindagem)batentes redondos de borracha flexível (53mm x 30mm) Tampão embutidos interno em plásticos de no mínimo 3 ½" e 2" ambos com acabamento esférico acompanhando a dimesão do tubo acabamentos emborrachados, banco e encosto com dimensões de 335mm x 315mm e estampados com bordas arredondadas, parafusos arruelas e porcas zincadas com adesivo refletivo de alta fixação com identificação instruções de uso e dados do fabricante. Pintura com tratamento submerso a base de fosfato sistema de deposição de pó eletrostático com película de protetiva de resina de poliéster termo endurecido colorido forma de fixação com flange de no mínimo 230mm x 3/16" corte a laser com parafusos de fixação zincada de no mínimo 5/8" x 1 ¼ e arruela zincada de no mínimo 5/8" hastes de ferro maciço trefilado de no mínimo 3/8"parafusos zincados arruelas e porcas fixadoras Garantia de 12 meses Instalação e montagem por conta da empresa vencedora	UN	6,00	DYSSIL/STANI	0,0000	990,00	5.940,00

Total do Participante -----> 20.040,00

Total Geral -----> 49.320,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bocaina do Sul, 8 de Agosto de 2023

COMISSÃO:

Juliana Celestino Ferreira - - Pregoeiro(a)
Silmara Samara da Silva - - Suplente
Camila Stefanos Oselame - - membro
Cidnei Jose Goss - - membro
Karin Arruda Amarante Pessoa - - membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Francisco Pereira - - FRANCISCO PEREIRA ESQUADRIAS D
Anderson Feller Bertemes - - METALÚRGICA SILLOTT LTDA
Darlane Coelho Manfroi - - PAULO ZIOBER - EQUIPAMENTOS ME
Ivo Luiz Barbieri Junior - - TS INDUSTRIA E COMERCIO DE EQU
Leonardo Cristiano Ulrich - - LUCIANA PAULA NASCIMENTO PINTO